关于“洞口长滩抽水蓄能电站项目”招商的公告

为坚定践行碳达峰、碳中和时代使命，充分合理地开发利用洞口县抽水蓄能

资源，助力地方经济绿色发展，经洞口县委、县人民政府研究同意，决定将“洞

口长滩抽水蓄能电站项目”面向社会招商。诚邀有投资实力和投资意愿的企业参

与项目招商，项目招商公告如下：

一、项目基本情况

1.项目名称：洞口长滩抽水蓄能电站项目

2.建设地点：洞口县罗溪瑶族乡和江口镇

3.项目概况：洞口长滩抽水蓄能电站项目已纳入国家能源局发布的《抽水蓄

能中长期发展规划(2021-2035年)》储备项目清单。拟建设一座功率为 120万千

瓦抽水蓄能发电站和配套设施（拦蓄水、输水、发电工程及相关辅助工程和环保

工程），并承担电网调峰、填谷、储能、调频、调相等多种任务。电站主要由上

库、输水系统、地下厂房系统、下库及开关站等组成。项目总投资预计约人民币

80亿元（具体建设规模和投资以核准批复为准）。

4.项目运作模式：本项目采取招商方式确定投资人，择优选择资金雄厚、社

会信誉好、技术实力强的法人实体作为投资人。由投资人投资建设运营本项目，

项目经营期限 40年，经营期满后按照国家相关政策规定执行。

二、投资人资格条件要求

1.国内具备合法投资和经营管理能力的法人主体。

2.投资人（如为联合体投标，由联合牵头人提供)资金能力应满足本项目实施

需求且具有良好的财务状况和社会信誉，未处于财产被接管、冻结、破产状态。

3.投资人（如为联合体投标，由联合牵头人提供)须具有水利水电工程施工总

承包一级及以上资质。

4.投资人（如为联合体投标，由联合牵头人提供)须具有从事抽水蓄能电站项

目的业绩(近二十年参与的项目单个合同不低于 100 万千瓦或近二十年累计参与

的项目超过 200 万千瓦的抽水蓄能电站)，业绩参与范围为投资、建设、运营任

一项均可，并有能力承担本抽水蓄能项目建设所需的所有费用。

5.投资人未被列入“信用中国”网站（http://www.creditchina.gov.cn/）失信被

执行人、重大税收违法案件当事人名单或未被列入中国政府采购网

（http://www.ccgp.gov.cn/）政府采购严重违法失信行为记录名单。

6.联合体要求:

本次招商接受联合体提出的招商响应申请。联合体参与招商响应的，应满足

下列要求：

（1）联合体成员均应具备独立法人资格；

（2）联合体明确联合体各方工作及责任分工，并填写联合体组成单位详细

情况（详见附件 1）。

三、招商响应方案评审办法

本项目招商响应方案由评审小组负责评审，评审小组由洞口县商务局依法组

建。具体评审办法详见附件 2。

四、招商响应方案递交时间、地点

1.招商起止时间：2022 年 10月 17 日起至 2022年 10 月 21日 17：00止。投

资人须在招商截止日期前递交洞口长滩抽水蓄能电站项目招商响应方案。

投资申请人应深入实地考察论证，根据具体评审办法，编制并递交招商响应

方案，方案格式自拟（一式两份）。招商响应方案中应包括项目公司组建方案、

资金筹措方案、项目建设管理方案、社会经济评价方案等内容，并在招商截止日

之前将加盖投资申请人企业公章（若联合体参与，由联合体牵头方加盖公章即可）

的招商响应方案（含各类证明材料）递交至洞口县商务局。

2.递交地点：洞口县商务局

五、招商公告发布媒介

本项目招商信息在洞口县人民政府网站（http://www.dongkou.gov.cn）发布。

六、招商人信息：

招商人名称：洞口县商务局

联 系 人：蹇婕

电 话：15007491882

地 址：洞口县商务局（洞口县桔城西路 226号）

本通告最终解释权归洞口县商务局所有，未尽事宜，由洞口县商务局负责解

释。

洞口县商务局

2022 年 10 月 17 日

附件 1

联合体组成单位详细情况

联合体牵头方/成

员 1、2、3..
单位名称： （盖章）

本项目联系人

姓名 手机

单位简介
包括成立时间、主营业务、技术实力、发展历程等基本情

况。

责任分工 （本项目所负责的职责及分工）。

注：1、附投资申请人营业执照、资质证书（如有）、安全生产许可证（如有）、投资人资格

条件要求的信誉等材料的扫描件。

2、如为联合体投标人，各成员单位均各填此表，并附相应的材料扫描件。

附件 2

评审办法

一、评审程序

投资申请人应精心编制并递交《洞口长滩抽水蓄能项目招商响应方案》（以

下简称方案），招商人在收到投资人招商响应方案后，组织评审小组进行评审谈

判，按综合评分由高到低顺序推荐候选投资人，或根据政府授权直接确定投资人。

由洞口县人民政府与投资人签订项目投资合作开发协议。

二、评审标准

本项目招商采用综合评审法，由评审小组进行评审，总评分 100 分。评审标

准详见下表（若为联合体参与，财务能力、建设能力以联合体牵头方为准进行评

审）。

评审表

评审因素
各评审因素

细分项
分值 评审标准

财务能力

（40 分）

总资产 10 分

近三年平均总资产大于或等于 2500 亿得 10 分，大于

或等于 500 亿且小于 2500 亿得 5分，小于 500 亿得 0

分（以近三年经审计的财务报表为准）

净资产 10 分

近三年平均净资产大于或等于 700 亿得 10 分，大于

或等于 200 亿且小于 700 亿得 5分，小于 200 亿得 0

分（以近三年经审计的财务报表为准）

资产负债率 10 分

2021 年资产负债率小于或等于 70%得 10 分，大于 70%

且小于或等于 75%得 5 分，大于 75%得 0 分（以 2021

年经审计的财务报表为准）

银行授信 10 分

银行授信总额度大于或等于 300 亿得 10 分，大于或

等于 50亿且小于 300亿得 5分，小于 50亿得 0分（以

银行出具的在有效期内的授信协议为准）

建设能力

（20 分）

企业资质 10 分
具备水利水电工程施工总承包特级资质得 10 分；具

备水利水电工程施工总承包一级资质得 5分

企业业绩 10 分

每个装机容量不低于100万千瓦的抽水蓄能电站相关

项目业绩得 5分，最高 10 分。（提供相应的业绩证

明文件（如批复或核准文件、竣工验收报告或其他能

证明其业绩的资料）的复印件。）

技术方案

（40 分）

项目公司组

建方案
10 分

阐述项目公司组建方案（满足基本要求，得 5 分；

切实可行且合理科学的，酌情加分，本项最高得 10

分)

资金筹措方

案
10 分

阐述项目资金筹措方案（满足基本要求，得 5 分；

切实可行且合理科学的，酌情加分，本项最高得 10

分)

项目建设管

理方案
10 分

阐述项目建设管理方案（满足基本要求，得 5 分；

切实可行且合理科学的，酌情加分，本项最高得 10

分)

项目社会经

济评价方案
10 分

阐述项目社会经济评价方案（满足基本要求，得 5

分；切实可行且合理科学的，酌情加分，本项最高得

10 分)